
Rondônia, quinta-feira, 17 de março de 2022 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular
DE RONDÔNIA

Extrato de Termo de Rescisão Contratual
Contrato n. º 067/2021
Processo n. º 1185-1/2021-
Distratante: Município de Alvorada do 
Oeste/RO
Distratada: CLEIDIANA LOUREÇO

Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de 
Contrato Administrativo de prestação 
de serviços de agente de limpeza, o qual 
tinha por objeto a prestação de serviços 
de agente de limpeza para a Secretaria 
Municipal de saúde.
Data: 15/03/202

Assinam:

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste

Distratante

CLEIDIANA LOUREÇO
Distratada

Obs.: Termo de Rescisão assinado
nos respectivos autos.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE LICENÇA DE

OPERAÇÃO
A Empresa SANTA LUZIA SERVIÇOS 
MÉDICOS HOSPITALARES E LABRO-
RATÓRIOS LTDA – ME, localizada à Av. 
Daniel Comboni, nº 2321 B, Bairro Ban-
deirante, CNPJ: 10.398.845/0001-30, torna 
público que requereu à SEMMA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente Estância Turís-
tica de Ouro Preto do Oeste, em 16/03/2022, 
a Renovação da Licença de Operação con-
forme Processo nº1801/01651/2017, para a 
atividade de: Atendimento hospitalar, exceto 
pronto-socorro e unidades para atendimento 
a urgências.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Diretoria COOPERATIVA AGROPE-
CUARIA DOS AGRICULTORES FAMI-
LIARES DE URUPA – COOPERURUPA, 
inscrito no CNPJ sob nº 16.918.793/0001-62, 
no uso de suas atribuições legais e em con-
formidade com o Estatuto Social, convoca 
todos os seus cooperados para participarem 
da Assembleia Geral Ordinária, que acon-
tecerá no dia 30 de Março 2022, na moda-
lidade semipresencial, conforme Instrução 
Normativa nº 81/2020. Para os cooperados 
que desejarem a participação presencial, a 
Assembleia será realizada na sede Rua Móg-
no, n°3780, Bairro centro, CEP:76.929-000 
município de Urupá/RO, para os cooperados 
que optarem pela participação não presencial, 
a assembleia ocorrerá simultaneamente por 
meio da plataforma digital Google Meet, e 
que seu link será encaminhado via whatsapp 
em primeira convocação às 7:00 hrs com 
2/3 dos cooperados (as) em condições de 
votar; Em segunda convocação às 8:00 hrs 
com a presença da metade mais 1 (um) dos 
cooperados (as) em condições de votar e 
em terceira convocação ás 09:00 hrs com a 
presença de no mínimo 10 cooperados. Sendo 
que o quadro social atual é de 33 cooperados. 
Para deliberar sobre a seguinte:

Assembleia Ordinária ORDEM DO DIA:
I – Prestação de contas dos órgãos da admi-
nistração acompanhada do parecer do Con-
selho Fiscal, compreendendo o Relatório da 
gestão, Balanço Geral e o demonstrativo das 
sobras apuradas ou das perdas e do parecer 
do conselho fiscal;
II– Destinação das sobras apuradas ou rateio 
das perdas, deduzindo-se no primeiro caso, as 
parcelas para os fundos obrigatórios;
III – Eleição e posse dos componentes do 
Conselho Fiscal;
IV – Remanejamento de vaga no Conselho 
de Administração;
V – Planejamento e orçamento;
VI – Fixação do valor da gratificação de 
representação para as pessoas integrantes 
do Conselho de Administração e Fiscais da 
Cooperativa;
VII – Outros assuntos de interesse social.

Observação:
1- A Assembleia se realizará na modalidade 
semipresencial em função da situação de 
pandemia Covid-19 e necessidade de controle 
de distanciamento.
2- Todas as orientações para acesso ao 
Google Meet serão disponibilizadas para 
os cooperados através nossos informativos.
3- A COOPERURUPA não poderá ser 
responsabilizada caso algum cooperado 
tenha problemas com hardware, software ou 
internet, que prejudique a sua participação 
na assembleia.
4- Observando as recomendações das auto-
ridades sanitárias e de saúde, a participação 
presencial de que trata o edital ficará limitado.

Úrupa/ RO, 17 de março de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto 
do Oeste, mediante sua Comissão Permanente de 
Licitação, designada pelo Decreto nº 15.160, de 12 
de janeiro de 2022, torna público que será realizada 
no dia 05/04/2022, às 9h (horário de Brasília/
DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, 
Bairro Jardim Tropical, no prédio da Prefeitura, a 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 007/CPL/2022, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONSTRUÇÃO DE PONTES EM TUBOS 
METÁLICOS EM ESTRADAS VICINAIS 
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO 
PRETO DO OESTE, nos termos do Projeto Bá-
sico, especificações técnicas e demais documentos 
que instruem o Processo Administrativo nº 3617/
SEMINFRA/2021. Valor global: R$ 1.908.885,35 
(Um milhão, novecentos e oito mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), 
provenientes de recursos do Contrato de Repasse 
nº 909560/2020/MDR/CAIXA e recursos próprios 
relativos à contrapartida. A pasta técnica, com o 
inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, estará à disposição para con-
sulta e download no site www.ouropretodooeste.
ro.gov.br. Informações Complementares, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à 
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, 
preferencialmente, através do e-mail: cpl.opo81@
gmail.com, ou, de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 7h30min 
às 13h30min. Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-
4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO,
16 de março de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°08/CPL/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS, com sede na Avenida Marechal 
Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através da Comissão Permanente de Lici-
tação, TORNA PÚBLICO QUE AS 09:00 
HORAS DO DIA 01 DE ABRIL DE 2022, 
na sede da Prefeitura realizará Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, para CONS-
TRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
TURÍSTICA PARQUE DO BURITI, com 
recurso do CONVÊNIO Nº 027/PGE-2022. 
Procedimento autorizado pelo Processo Ad-
ministrativo n°460/SEMOSP/2022

Valor Máximo da Obra: R$ 2.813.746,50 
(dois milhões oitocentos e treze mil e sete-
centos e quarenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 

O Edital com seus anexos encontram-se 
disponível no site: http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparenciali-
citacoes poderá ser adquirido junto a CPL, 
nos dias úteis de segunda a sexta feira no 
horário de expediente  das 07:00 as 13:00 
horas, maiores informações através do telefo-
ne (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 16 de Março de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL

PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 27/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-1742/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S), PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP,  POR UM PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. Valor estimado 
R$ 40.379,73 (quarenta mil, trezentos e setenta e 
nove reais e setenta e três centavos). Início da sessão 
pública: dia 04/04/2022 às 10h00min (horário de 
Brasília). O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.
br. Mais informações de segunda à sexta-feira das 
07h30min às 13h30min, na sala da CPL, localizada 
na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 
3534-2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 16 de Março de 2022.

Eliene Da Silva
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 26/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-493/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA PRODUTOR RURAL, 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE (ME, EPP, MEI, EIRELI)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXES, DESTI-
NADO A DOAÇÃO ÀS PESSOAS CARENTES 
NA SEMANA SANTA NO ANO DE 2022, EM 
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO. Valor 
estimado R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos 
reais). Início da sessão pública: dia 31/03/2022 às 
10h00min (horário de Brasília). O edital e sessão 
estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e www.
altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala 
da CPL, localizada na Rua Marechal Rondon, 
3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através do 
e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 16 de Março de 2022.

Eliene Da Silva
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Sobre o Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do 
empreendimento Usina Hidrelétrica Tabajara, o IBAMA comunica que realizará de forma híbrida 
as audiências públicas para apresentação e discussão do empreendimento. As audiências 
públicas serão realizadas nas seguintes datas, horários e locais: dia 06/04/2022, horário 17h 
(horário de Rondônia), local: Associação dos Agropecuaristas localizada na Avenida Buenos 
Aires s/n – setor industrial – quadra 143 – Machadinho D`Oeste. No dia 07/04/2022, horário 
16h (horário de Rondônia), local: Campo de futebol, centro da Vila Tabajara. As Audiências 
terão transmissão on line (híbrida) e o link para acesso da transmissão está disponível no 
site www.audienciapublicatabajara.com.br onde constará as informações sobre a inscrição e 
canais de suporte e consulta ao EIA/RIMA. 
A transmissão da Audiência será feita simultaneamente no canal Youtube. Também é possível 
apontar a câmera do seu celular para o QR-CODE abaixo e ser direcionado imediatamente 
para o site com todas as informações.  Outros canais de atendimento e suporte: site do Ibama 
www.ibama.gov.br; 08007770733, endereço de e-mail ahetabajara@jgpconsultoria.com.br e 
pelo WhatsApp (11) 991917836. Em caso de dúvidas sobre o acesso para assistir a audiência 
online ou sobre a disponibilização de transporte para os locais das audiências presencias, entre 
em contato pelos nossos canais. Sua participação é muito importante. Assista e Participe! 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

MINISTÉRIO DE 
MINAS E ENERGIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



Rondônia, quinta-feira, 17 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

   
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 245/2022 
b) Licitação Nrº             :            7/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/03/2022 
e) Objeto Homologado  : O objeto desta licitação constitui-se na aquisição de um veículo 

tipo caminhão munck leve cabine metálica (novo), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, conforme pactuado no Convênio 128/DPCN/2021 
(Plataforma + Brasil nº 913442/2021), celebrado entre o município 
de Nova Brasilândia D’Oeste – RO e a União por intermédio do 
Ministério da Defesa-MD, Departamento do Programa Calha 
Norte-DPCN 

 
15.452.0013.1.591. - Convenio Aquisição de Caminhão Munck 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA 
CNPJ/CPF: 35.963.155/0003-70 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO MUNCK LEVE 
CABINE METÁLICA, (novo), modelo do ano da 
compra 
com as especificações mínimas a seguir: com ar 
condicionado original de fábrica; rádio AM/FM; 
cor branca; revestimento da 
cabine em material emborrachado; nas 
especificações mínimas a seguir: tração 4x2; 
carroceria de madeira (carga seca); freio 
traseiro pneumático; Insulfilme com 60% de 
transparência nos vidros da cabine; com motor a 
diesel; turbo Inter cooler; mínimo de 
quatro cilindros em linha refrigerados a água; 
tanque de combustível de 150 litros; com 
potência mínima de 156 CV; engate para 
reboque referente ao ano e modelo do veículo, 
com resistência mínima de 3,000 kg, já instalado 

 1,00 R$ 535.000,00 R$ 535.000,00 

         
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.007.15.452.0013.1.591.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 245/2022 
b) Licitação Nrº             :            7/2022 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjuticação  : 15/03/2022 
e) Objeto da Licitação  : O objeto desta licitação constitui-se na aquisição de um veículo tipo caminhão 

munck leve cabine metálica (novo), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme pactuado no Convênio 
128/DPCN/2021 (Plataforma + Brasil nº 913442/2021), celebrado entre o 
município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO e a União por intermédio do 
Ministério da Defesa-MD, Departamento do Programa Calha Norte-DPCN 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA 
CNPJ/CPF:  35.963.155/0003-70 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO MUNCK LEVE CABINE 

METÁLICA, (novo), modelo do ano da compra 
com as especificações mínimas a seguir: com ar condicionado 
original de fábrica; rádio AM/FM; cor branca; revestimento da 
cabine em material emborrachado; nas especificações mínimas 
a seguir: tração 4x2; carroceria de madeira (carga seca); freio 
traseiro pneumático; Insulfilme com 60% de transparência nos 
vidros da cabine; com motor a diesel; turbo Inter cooler; 
mínimo de 
quatro cilindros em linha refrigerados a água; tanque de 
combustível de 150 litros; com potência mínima de 156 CV; 
engate para 
reboque referente ao ano e modelo do veículo, com resistência 
mínima de 3,000 kg, já instalado com sua respectiva parte 
elétrica; 
transmissão: caixa de câmbio sincronizada com no mínimo de 
05 (cinco) marchas avante e 1 (uma) a ré; direção hidráulica; 
capacidade mínima de 4.500Kg; 02 estepes sobressalentes com 
rodas e pneus, sendo 1 dianteiro e 1 traseiro; entre eixo mínimo 
de 

1 R$ 535.000,00 R$ 535.000,00 

   
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

 

2 
 

com sua respectiva parte elétrica; 
transmissão: caixa de câmbio sincronizada com 
no mínimo de 05 (cinco) marchas avante e 1 
(uma) a ré; direção hidráulica; 
capacidade mínima de 4.500Kg; 02 estepes 
sobressalentes com rodas e pneus, sendo 1 
dianteiro e 1 traseiro; entre eixo mínimo de 
4.300mm; baterias livres de manutenção; O 
veículo deverá ter todos os equipamentos de 
segurança exigidos pelo CONTRAN, e 
estar em conformidade com as normas do 
PROCONVE(Programa de controle de poluição 
do ar por veículos automotores). O 
veículo deverá estar emplacado e licenciado no 
ato da entrega, sendo o primeiro emplacamento 
no Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste. Garantia de Fábrica de 12 meses sem 
limite de quilometragem; 03 adesivos conforme 
padrão da PMNBO, de 
0,40x0,20m, conforme especificações do 
Ministério da Defesa; Assistência técnica 
autorizada a ser prestada no Municipio de Nova 
Brasilândia D’Oeste - Estado de Rondônia. 
Equipamentos adicionais: guindaste tipo munck, 
capacidade mínima de carga a 3 
metros 2.000 kg; alcance vertical mínimo 12 
metros; alcance horizontal mínimo 10 metros; 
ângulo de giro 360 graus; sistema de 
patolamento hidráulico dianteiro; tomada de 
força; comando hidráulico com acionamento 
bilateral; bomba hidráulica; mangueira 
de alta pressão; mínimo de quatro (04) lanças, 
sendo duas (02) hidráulicas e duas (02) 
mecânicas. O implemento poderá ser 
original do fabricante desde que atenda às 
exigências mínimas das especificações. 
OBSERVAÇÃO: O munck deverá ser instalado 
sem ônus antes de ser entregue ao contratante. 

 
Valor Total Homologado - R$ 535.000,00 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 15 de março de 2022.  
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

         
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA 
 

4.300mm; baterias livres de manutenção; O veículo deverá ter 
todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, 
e 
estar em conformidade com as normas do 
PROCONVE(Programa de controle de poluição do ar por 
veículos automotores). O 
veículo deverá estar emplacado e licenciado no ato da entrega, 
sendo o primeiro emplacamento no Município de Nova 
Brasilândia 
D’Oeste. Garantia de Fábrica de 12 meses sem limite de 
quilometragem; 03 adesivos conforme padrão da PMNBO, de 
0,40x0,20m, conforme especificações do Ministério da Defesa; 
Assistência técnica autorizada a ser prestada no Municipio de 
Nova 
Brasilândia D’Oeste - Estado de Rondônia. Equipamentos 
adicionais: guindaste tipo munck, capacidade mínima de carga a 
3 
metros 2.000 kg; alcance vertical mínimo 12 metros; alcance 
horizontal mínimo 10 metros; ângulo de giro 360 graus; sistema 
de 
patolamento hidráulico dianteiro; tomada de força; comando 
hidráulico com acionamento bilateral; bomba hidráulica; 
mangueira 
de alta pressão; mínimo de quatro (04) lanças, sendo duas (02) 
hidráulicas e duas (02) mecânicas. O implemento poderá ser 
original do fabricante desde que atenda às exigências mínimas 
das especificações. OBSERVAÇÃO: O munck deverá ser 
instalado 
sem ônus antes de ser entregue ao contratante. 

 
Valor Total Homologado - R$ 535.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,15 de março de 2022.  
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Rua Dom Pedro I, nº. 2389 – CEP: 76926-000 – Mirante da Serra/RO 
Fone (69) 99366-5739 E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br 

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

REAVISO DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA 

Processo nº 158/SEMSAU/2022 Tipo: Menor Preço por Item 
Modalidade: Dispensa Eletrônica Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 01/CPL/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 5.143,33 

OBJETO: Contratação de Empresa devidamente qualificada e habilitada para prestar o serviço de 
Manutenção em equipamentos de uso médico hospitalar junto a Unidade Mista de Saúde Samuel 
Marques dos Santos, sem fornecimento de peças, referente aos seguintes equipamentos. 
Equipamento: ULTRASSOM - Marca: SAEVO - Modelo: FT - 412 N/S: 500000823943 Setor: 
UMMS – SALA DE ULTRASSOM PAT: 03216 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, através do Presidente e membros designados pelo Decreto nº 
3079/2022, de 15 de março de 2022, com autorização da autoridade superiora, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade dispensa 
eletrônica, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21/06/1993, Decreto Federal nº 10.024, 
de 20/09/2019, Decreto Municipal nº 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação na 
modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços 
comuns, incluíndo os serviços comuns de engenharia, e dispõe sobre  o uso da dispensa eletrônica, 
no âmbito da administração pública municipal, Decreto Municipal nº 2.125 de 30/10/2017, Lei 
Complementar nº 123 de 14/12/2006 e Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, farão realizar a 
licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM. 

ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: 28/03/2022 às 09hrs00min. 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 28/03/2022 às 09hrs01min. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 28/03/2022 às 
15hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br 

LOCAL: A Dispensa Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima 
mencionado, através do Presidente da CPL e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em 
horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

Mirante da Serra/RO, 16 de março de 2022. 

 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Presidente da CPL 

Port: 5846/2021 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-186/2022

CONTRATADA: OI S.A.
No valor: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço (fornecimento de telefonia fixo), para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 16 de Março de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-179/2022

CONTRATADA: COCO & KRENSK LTDA
No valor: R$ 4.960,00 (Quatro mil e novecentos e sessenta 
reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (Cerâmicas) para substituição das 
cerâmicas quebradas do corredor central do prédio da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 16 de Março de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-174/2022

CONTRATADA: R.R. PEREIRA ASSESSORIA E CON-
SULTORIA ORGANIZACIONAL CONTABIL.

No valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Com o objetivo de: Pagamento de inscrição de curso de 
treinamento: Gestão do patrimônio imobiliário na admi-
nistração pública-bens imóveis, regularização e atualiza-
ção do inventario.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 16 de Março de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quinta-feira, 17 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo 1-1620/2022/SEMAD, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para 
Registro de Preços, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO por ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, Decreto 
Municipal nº 14.700/21, do Decreto Federal n. 10.024/19, 
Decreto Municipal nº 9753/05, Decreto Municipal nº 3398/14, 
Decreto Municipal nº 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto 
é a eventual e futura aquisição de água mineral sem gás, 
acondicionada em galões de 20 litros, mediante sistema 
de reposição, água mineral sem gás, acondicionada em 
garrafas de 500 ml, água mineral sem gás, acondicionada 
em copos de 300 ml, vasilhames galão/garrafão de plásti-
co de 20 litros vazios, gás liquefeito de petróleo (G.L.P), 
em botijões de 13 kg e 45 kg mediante sistema de troca 
de botijões e botijões de 13 e 45 kg vazios, para uso das 
unidades administrativas e Secretarias da Prefeitura de 
Ji-Paraná. Valor estimado total R$ 759.851,62 (setecentos 
e cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais 
e sessenta e dois centavos).

Data de Abertura: 30/03/2022. Horário: 09hs30min (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 16 de março de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena 
Pregoeira Oficial

PROCESSO PUNITIVO N. 1-2365/2020
NOTIFICAÇÃO
Notificante:MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO, pessoa jurí-
dica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
04.092.672/0001-25, com sede e administração na Av. Dois de 
Abril, 1.701, bairro Urupá, nesta cidade e Comarca de Ji-Paraná, 
Estado de Rondônia.
Notificada: D T DA ROCHA SILVA, pessoa jurídica de direito 
privado, com CNPJ n° 18.193.050/0001-06, situada em lugar 
incerto e não sabido, por ter se mudado de endereço, sem deixar 
o novo endereço.
O Município de Ji-Paraná, através de seu Corregedor Geral, 
Dr. Armando Reigota Ferreira Filho, no uso de suas atribuições 
legais, vem através desta NOTIFICAR a respeito da Instaura-
ção de Processo Administrativo Punitivo em seu desfavor pela 
inexecução parcial do Contrato 103/PGM/PMJP/2020, ao não 
cumprir fielmente e no prazo estipulado o cronograma físico 
financeiro do ajuste celebrado com o Município de Ji-Paraná, 
para a execução de projeto de sistema de proteção e combate a 
incêndio e pânico na Escola Municipal de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental Prof. Almir Zandonadi, a fim de atender 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Desta forma, instaura-se o presente Processo Administrativo Pu-
nitivo em desfavor da contratada para apurar a sua culpabilidade 
e responsabilidade, e, ao final comprovada a sua culpabilidade 
e responsabilidade, a aplicação das penalidades contratuais e 
sanções previstas na Lei 10.520/2002.
Fica facultada vistas dos autos e apresentação de defesa no 
respectivo Processo Administrativo Punitivo no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da última publicação, conforme preconiza 
o art. 87, parágrafo 3º da Lei Federal 8.666/93 c/c art. 9º da Lei 
10.520/2002.
Salienta-se que o processo administrativo punitivo supramen-
cionado se encontra na Corregedoria Geral do Município de 
Ji-Paraná, para abertura de vistas à NOTIFICADA, de segunda 
a sexta-feira, das 08 as 12 horas, caso haja interesse, sob pena 
de aplicação dos efeitos da revelia ante a não apresentação de 
defesa.

Ji-Paraná, 16 de março de 2022.

Armando Reigota Ferreira Filho
Corregedor Geral do Município

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


